
Unia Europejska 

Unia Europejska to grupa 27 krajów w Europie. 

Kraje te połączyły się, aby ludziom żyło się lepiej, łatwiej i bezpieczniej. 

Postanowiły one współpracować i pomagać sobie nawzajem. 

Pomysł stworzenia Unii Europejskiej powstał po dwóch wielkich wojnach w Europie. 

Kraje w Europie zrozumiały, że lepiej jest współpracować, niż walczyć ze sobą. Na początku 

zaczęło ze sobą współpracować tylko 6 krajów: Belgia, Francja, Holandia, Luksemburg, 

Niemcy, Włochy.  

Wkrótce zaczęły przyłączać się do nich inne europejskie kraje 

i tak powstała Unia Europejska. 

Dziś do Unii Europejskiej należy 27 krajów. 

Te kraje to: Austria, Belgia. Bułgaria, Chorwacja, Cypr, Czechy, Dania, Estonia, 

Finlandia,Francja,Grecja,Hiszpania,Holandia,Irlandia,Litwa,Luksemburg, 

Łotwa,Malta,Niemcy,Polska,Portugalia,Rumunia,Słowacja,Słowenia,Szwecja,Węgry,Włochy 

W czerwcu 2016 r. Wielka Brytania zdecydowała o odłączeniu się od Unii Europejskiej. 

Od 31 stycznia 2020 r. Wielka Brytania nie należy już do Unii Europejskiej. 

Wszystkie kraje należące do Unii Europejskiej wspólnie dążą do tych 

celów: 

• zachowanie pokoju w Europie, 

• zapewnienie ludziom dobrobytu, 

• sprawiedliwość i troska o każdego, 

• szanowanie wszystkich języków i kultur, 

• silna gospodarka europejska i wspólna waluta. 

  

 

Kraje Unii Europejskiej mają wspólne wartości. Na przykład chcą, żeby wszyscy ludzie byli 

równi, a ich prawa były szanowane. 

 

Dzięki Unii Europejskiej 

wszystkie kraje w Europie współpracują ze sobą 

w pokoju. 

W 2012 r. Unia Europejska dostała ważną nagrodę nazywaną „Pokojową Nagrodą Nobla”. 

Nagrodę tę przyznano Unii Europejskiej za pracę na rzecz utrzymania pokoju w Europie. 

Unia Europejska ułatwiła ludziom podróżowanie z jednego kraju do drugiego. Mogą 

mieszkać, studiować i pracować w dowolnym kraju Unii Europejskiej. 



Unia Europejska utworzyła „strefę Schengen”. 

Strefa Schengen to obszar bez granic. Na tym obszarze ludzie mogą swobodnie i łatwo 

podróżować z jednego kraju do drugiego. 

Większość krajów Unii Europejskiej używa tego samego pieniądza. Pieniądz ten nazywa się 

„euro”. 

Flaga europejska 

To jest flaga Unii Europejskiej: 

 

Flaga Unii Europejskiej ma niebieskie tło, 

na którym jest okrąg ze złotych gwiazd. 

Jest to symbol, który pokazuje, że kraje Unii Europejskiej 

są zjednoczone i się wspierają. 

Hymn Unii Europejskiej to ''Oda do radości'' Ludwiga van Beethovena 
 


